
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 329

22 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,576 στρ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περι−
φέρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. ............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6.767,95 τμ στη 
θέση «Σέουτσε» της ΤΚ Όρμας, του Δήμου Αλμω−
πίας, της ΠΕ Πέλλας. .................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 10.497,145 
τ.μ. στη θέση «Βαράδι» της Τοπικής Κοινότητας 
Αρδαμερίου του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης. ........................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.308,06 τμ στη 
θέση «Σέουτσε» της ΤΚ Όρμας, του Δήμου Αλμω−
πίας, της ΠΕ Πέλλας. .................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 924 (1)
Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,576 στρ. ως αναδα−

σωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περιφέρει−
ας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ.3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄228/27−12−2010) ́ Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, άρθ. 38 παρ.1, άρθ. 41 
παρ.1 και άρθ.45 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄289/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν σήμερα

6) Του άρθ. 120 του Ν.1892/1990 (ΦΕΚ Α΄101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011, 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
8) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας
9) Την αριθ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
172Β΄/31−1−2013) «Εξουσιοδότηση υπογραφής ́ ΜΕ ΕΝΤΟ−
ΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

10) Την υπ’ αριθ. ΔΥ/28−5−2014 πρόταση αρμοδίου Δα−
σολόγου και Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών 
με σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,576 στρ. η οποία εκχερσώθηκε διαμορ−
φώθηκε και οικοπεδοποιήθηκε−οικοδομήθηκε σταδιακά 
από το 1988 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λατομεία Λεβε−
ντάκη» περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια αναδασωτέα καθώς και οικοπε−

δοποιημένη−οικοδομημένη έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κα−
ταστροφής της δασική μορφή.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξής της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

3125

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.24 11:59:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3127

Αριθμ. 5717 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6.767,95 τμ στη 

θέση «Σέουτσε» της ΤΚ Όρμας, του Δήμου Αλμωπί−
ας, της ΠΕ Πέλλας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα: του άρθ.41 παρ.1 και 3, του άρθ.38 παρ. 
1, του άρθ.70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το άρθρ. 12, 
του Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 
15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/ 

24−5−1982.
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας −Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αριθ. 5322/28−4−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 6.767,95 τμ, το οποίο στις 26−3−2014 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Σέουτσε» της ΤΚ Όρμας, του Δήμου 
Αλμωπίας και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ η θέση τους είναι ση−
μειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» 
κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της εκχερσωμένης έκτασης προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ...... 13, 14, 1 και σύνορα:

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής.
Νότια: Με έκταση δασικής μορφής.
Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής.
Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



3128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3129

   Αριθμ. 40705 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 10.497,145 

τ.μ. στη θέση «Βαράδι» της Τοπικής Κοινότητας Αρ−
δαμερίου του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 

και δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 
Α/29.12.1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/ 
24−12−03).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010).

(θ) Την με Α.Π. 53844/10−7−2013 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013).

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

(λ) Το με Α.Π. 40148/23−05−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
δέκα χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα επτά τετραγωνι−
κών μέτρων και εκατόν σαράντα πέντε τετραγωνικών 
εκατοστών (Ε=10.497,145 τ.μ.) στη θέση Βαράδι της Τ.Κ. 
Αρδαμερίου, του Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την 
αναδημιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδά−
σωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας 
έκτασης, που εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=10.497,145 τ.μ., που προσδιορίζε−
ται με στοιχεία Α−Β−....−Ω−α−β−γ−δ−ε−Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση και Δάσος
Νότια: με μη δασική έκταση και Δάσος
Ανατολικά: με Δάσος
Δυτικά: με Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3131

    Αριθμ. 6183 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.308,06 τμ στη 

θέση «Σέουτσε» της ΤΚ Όρμας, του Δήμου Αλμωπί−
ας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του άρθ. 41 παρ. 1 και 3, του άρθ. 38 παρ. 1, 
του άρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το άρθρ. 12, του 
Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο παρ. 15 
του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας −Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του N.4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αριθ. 5891/8−5−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 2.308,06 τμ, το οποίο στις 19−3−2014 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Σέουτσε» της ΤΚ Όρμας, του Δήμου 
Αλμωπίας και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλιμ. 1: 750 ενώ η θέση τους είναι ση−
μειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» 
κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της εκχερσωμένης έκτασης προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ....7, 8, 1 και 9, 10, 11,.... 23, 
24, 9 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική οδό
Νότια: Με έκταση αγροτικής μορφής
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής
Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής
και
Βόρεια: Με δασική οδό
Νότια: Με έκταση δασικής μορφής
Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής
Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής
αντίστοιχα, οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται 

στον συνημμένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Ιουνίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



3132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003292207140008*


